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ВЕБ ЗАКЛИКАВ ВЕТЕРАНІВ 19 убитих в залізничій ката- 
ЗЛАВИТИ КОМУНІЗМ

ТЕЛЄҐРАФІЧНІ ПРИВІТАННЯ ДЛЯ 
“УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ",строфі в Онтеріо

ОРЕНДЖМЕНИ ПІДТРИМУ­
ЮТЬ ВЕТЕРАНІВ.

БУВШИЙ МЕИОР ВІННІПЕГУ АПЕЛЮЄ ДО ВИСЛУЖЕНИХ Два сіенарські пасажирські потяги, ЩО гнали 60 миль на годи- 
ЖОВНІРІВ, ЩОБ САМІ РОЗПРАВИЛИСЯ З КОМУ­

НІСТИЧНИМ РУХОМ В КАНАДІ.

ВІД “ПРОЛЄТАРСЬНОЇ ПРАВДИ”.ну, зударплися в Дрокорт, Онт. — Убиті це переважно 
робітники з потягів І бідні пасажири. КИЇВ, 20. березня 1929.Оренджменська і Велика Льо- 

жа Манітоби, яка мала свою 
конвенцію у Вінніпегу минуло­
го тижня, ухвалила резолюцію, 
в якій підтримала пропозицію 
Канадійського Легіону, щоб 
винищувати комунізм в Канаді. 
Резолюцію ветеранів відіслано 
до законодавчого комітету з 
тим, щоб він підпринив якусь 
акцію в цін справі. Є це ре­
зультат атаку екс-мейора Не­
ба на комуністичний рух в Ка­
наді, який він зробив на недав­
ній конвенції Канадійського 
Легіону, організації вислуже­
них жовнірів, про що ми пи­
шемо обширніше на іншім мі­
сці. Оренджменська Льожа це 
крайко шовіністична організа­
ція Канадійської буржуазії.

“Українські Робітничі Вісти",
Вінніпег, Канада.

Засилаємо пролетарське привітання в десяту річ­
ницю “Українських Робітничих Вістей”.

Редакція і робкори "Пролетарської Правди".

“Веб каже, шо зріст комунізму та стращаючий. — Апелює ПЕРІ САВПД, Онт., 20. бере-1 року. Причиною нещастя у ва­
до вислужених жовнірів, щоб розпочали рух за вбиттям поши- шя. 
рення (комунізму). — Закликає членів Легіону поборювати жирські потяги
комуністичне лихо. — Полк. Р. Г. Веб заявляє, що дітей учать сьогодні рано в Дрокорт, не- j обидва потяги мали розмину-

далеко звідси, в наслідок чого тнея на свичу коло Дрокорт.
Регулярно вони розминаються 

ко поранених. Кількох пора- у Вобамік, але потяг, що йшов 
нених правдоподібно помруть, на схід, був опізненин і видано

приказ, щоб вони розминулися 
в іншім місці. Чому не вико- 

джсігг (що продає газети та нано інструкції, дотепер невн- 
книжкн в потягу) та експрес яснсно. ,

Решта убиті це ---------- -—

Два самарські паса- жають цс, що не виконано роа- 
зударилися порядку, на підставі котрого

безчестити бритійський прапор."
Такі і їм подібні наголовки видніли минулого тижня па 19 осіб є убитих і багато тиж- ВІД ФІНЛЯНДСЬКОЇ ГАЗЕТИ “ВАПАУС".сторінках денної капіталістичної преси у Вінніпегу 
Що сталося? СОДБОРІ, Онт., '20. березня 1929.

Братерський привіт “Українським Робітничим Ві­
стям” в їх десяту річницю народження. Бажаємо вся­
кого успіху в їх важній праці освідомлювання й органі­
зування соток тисяч українсько-канадійських робітників 
і фармерів, як частини цілої робітничої кляси Канади.

спитає зацікавлений читач.
Нічого “надзвичайного". Бувший мейор міста Вінніпегу, Між убитими є кондуктор, фа- 

яолковиик Ралф Г. Веб, закликає вислужених жовнірів," щоб ! ермен, два брекмени, нюз-ей- 
еамі розправилися з комуністичним рухом н Канаді, бо домі 
ніяльний уряд, мовляв, не хоче чи боїться це зробити.

Екс-мейор Веб е відомий як фашіст і заклятий ворог вся- месснджер 
кого [юбітничого руху. Він стоїть в рядах консервативної пар- пасажири. Інші робітники з 
тії і своїми протиробітничнми виступами доказав, що йому потягів є поранені, 
місце між першими ад'ютантами Муссоліні. Але що він є на 
канадійськім грунті, то його можна вважати ідеольогом фа-1 пила,
шістського руху в Канаді. Канадійський капіталізм не є ще в миль на годину і майже всі на-
такім становищі, щоб вимагав порятунку для себе чисто фа- сажнри спали. Один т. зв. ва- МОНТҐОМЕ.РІ, Алабама, 18
шістськими методами, а тому Веб обмежується до устннх за- 0,1 кольоністів, що є зараз за березня
кликів др ветеранів. Але на випадок потреби він виконає ту | вагонами з пакунками, занив- сляють, що підчас великої іт-

віііі в південній частині цього 
стейту, загинуло 100 осіб. І Іо- 

ва гонах кольоністів їздить са- вікь тре вала пить~*цін і тепер
вода спадає. 20 тисяч людей 
остало без даху над головою. 

Є це найбільша залізнича Матеріальну шкоду обчисля- 
Він сила-1 катастрофа в Канаді від 1910 ють на ЗО міліонів доларів.

“ВАПАУС", одинокий орган фінляндських 
- робітників Канади.ПІДЧАС ПОВІНІ ЗАГИ­

НУЛО 100 ОСІБ.Страшна катастрофа насту- ТНІЛ.коли потяги гнали 60

КОНВЕНЦІЯ ЛІБЕРАЛІВ РІШИЛА ПІД­
ТРИМАТИ УРЯД БРЕКЕНА.

Офіціально обчи-
ВИСТАВОВА ПЛОЩА БУДЕ 

В КИЛДОНАН.

Податковії і міста Вінніпегу 
переголосували, щоб видати 
850 тисяч доларів на будову 
ексибішеи (виставу) і щоб ви- 
ставова площа була в Килдо- 
нан. За пропозицією було 
6,486 голосів, проти 2,184. Пе- 
реголосоваїн) також, щоб дати 
шкільній і<аді міліон доларів 
на шкільні ці.ти. Ця пропози­
ція була приията 6,739 голоса­
ми проти 1,879.

саму ролю, що її його Побратими фашістн в капіталістичних ся після розбиття і кількох 
країнах з фашістською диктатурою. пасажирів не,змогли втічи. .х

Денна капіталістична преса повідомляє, що Веб промовляв 
на відкритті четвертої річної конвенції Манітобської команди ма біднота і серед неї було нам- 
Канадійського Легіону, Службової Ліги .Бритійської Імперії, ях більше жертв. шість. Отже прийшлось би 

росписувати нові вибори, а це 
дуже ризиковші річ. Д.1ЯТОГО 
Брекен придумав коаліцію з 
лібералами, тОА ратувати своє 

За коаліцією сто-

Конвенція манітобських лі­
бералів, що відбулася на днях 
у Вінніпегу, при німа запрошен­
ня преміера Брскена, щоб ство­
рити союз між урядовою а лі­
беральною партіями в Маніто- становите 
бі. Детайлі цього сонна ма- їть також ліберальний уряд в 
ють бути вироблені в тягу Оттаві.
дальших переговорів, а за той Брекен зайшов у сліпий кут 
час ліберальна група в парля- зі своєю політикою через від- 
менті буде підтримувати уряд 1 данин водопаду Ссвен Систерс 
Брскена. В заміну за це Бре- Вінніпсгськім Електричній Ком- 
кем має відступити два місця в. нації. Консервативний провід- 
кабінеті для ліберальної партії, ник Тейлор зробив публично 

Пропозиція обеднати сили іакид, що уряд Брскена дістав 
т. зв. црогресістів і лібералів від компанії 50,000 доларів за 
вийшла від Брскена тому, що віддання водопаду, і цей закид 
в цей спосіб він хоче врятувати розс.ііджуе тепер королівська 
своє загрожснс положення в комісія, 
парламенті. * Маючи проти се­
бе велику опозицію, зложену 
з консерватиетів, лібералів і 
іейборитів, уряд Брскена не 
зможе переводити гладко сво­
їх законопроектів \ нарлямен- кою і 
ті, хоч і має там невелику біль- приннто

• президент тої організації. Нін закликав вислужених жовнірів 
розпочати рух за винищенням комунізму в Канаді 
но ганив уряди Канади (доміиіяльний і нровінціоиальні), шо|

“Влада не піднринимає ніякої Інони не вдушують комунізму.
акції", сказав він, "бо вона знає, що за рухом е голоси".

Веб, подає далі капіталістична преса, дивиться з переляком 
І на зріст- комунізму в Манітобі і загально в Канаді. Він заявив, 
що не включає незалежної партії праці або трейд-юпій, але 
говорить про рух, що заставляє малих дітей плювати на Юніон 
Джек і наносити ганьбу традиціям, що е бритійські.

"Я думаю, іцо влада в Оттаві", заявив він, “повинна знати, 
що воля її свобода не дає цим людям права заганяти країну в і королівська комісія для роз- 
Д> X |Х'ВОЛКЩІГ"

"Я думаю, що надійшов час для повернувших жовнірів підкунство уряду Брексца 
щюбудитися зі сну”, сказав він. "Дійсно, як варта було битися німеґською Електричною Ком- 
іа пні країну через нятв років і за неї билися через 1,000 ро- пашею, що їздила до Лос Елі­

то прийшов час, щоб ми розпочали бій за припинення і джелес дістати зізнання від В

КОМІСІЯ НЕ ДОВІДАЛАСЯ НІЧОГО 
ВІД В. А. МЕКЛИМОНТА і

ІІРОТИКОРОЛІВСЬКІ І1ЛЯКА- 
ТИ В БІЛ ГОРОДІ.

Як і можна було сподіватися, пані я дала 500 доларів на кон­
сервативну конвенцію. І Іісля 

слідження закиду Тсйлора про зізнання МекЛимонта, комиа- 
Він- нія дала консервативній партії 

5,500 доларів на виборчу кам­
панію і 500 доларів на конвен­
цію, партії Брскена дала 3,000 

V МекЛимонта, бувшого пре- доларів на вибори і лібераль­
ній партії 500 доларів на ту са- 

ся нічого такого, що вияснило му ціль. Па запитання, до якої 
МекЛи- категорії розходів зачислено 

ці гроші, МекЛимонТ відповів, 
що їх розділено на ріжні ра­
хунки. Прямо їх нігде не за- 

крім цього додав ще, що ком-і писано в книжках компанії.

БІЛ ГОРОД Югославія, 19.
І la вулицях містабере ари

появилися великі нлякати з та­
ким написом: "Хто захопив ме­
чем трон, той від меча згине". 
Поліція та жандармерія ло­

ми
того руху

Комуністичним рух, казав далі Веб, спричиняє страшне по- щдента компанії, не довідала* 
ложення не лише в Вінніпегу, але и в Манітобі та Otrrqiio. Він
не є і вокальний, тому він д\ має, що Лє і іон може взяти її ровід Г)і] заплутану справу 
і при помочі публічної ОИІІІІЇ заставити уряд, щоб звернув ува- монт сказав те саме, шо гово- 
і \ на цю справу Можна показати кореспонденцію, сказав він. рили інші урядники компанії 
що цю екрану п|Ч'дк.іадано в От гаві попередньо, але що за цим | на переелухашіі в Вінніпегу, а 
були голоси, то не підмринято ніякої акції.

Всі комуністи в Канаді не є чужинцями, сказав Веб. Деякі

На лібеіі|юнінціоііальініі
рал мі і її конвенції підносилися 
сильні голоси проти злуKM з 

брекеністами, але велика біль­
шість .заявилася за такою злу- 

пропозицією Брскена

млять голову, як зловити авто­
рів нлякатів.

РЕПРЕСІЇ ПРОТИ КОМУНІ­
СТИЧНО! ФРАКЦІЇ.

БЕРЛІН, і 5. лютого 
фракція лнндтаґу в Мерзебур- 
гу (Пру сій) подала вимогу, 
щоб на засідання лнндтаґу до­
пускали представників . безро­
бітних викладати свої потреби. 
Пропозицію фракції відкинено. 
Це спричинилося до чималої 
демонстрації безробітних, які 
були на трибунах для публики. 
В наслідок ухвали соціял-дс- 
мократів, усю комфракцію ви­
ключено на два засідання.

Ком-

є Англійці, Ірлиндці і Скотляндці. іцо взяли провід і втягнули 
чужинецький елемент до руху.

Ііаиує погляді що Українці є дійсними комуністами, але це 
неправда, сказав далі Веб. Велика більшість цих людей є льо- 
идьними Канадійцями. Він був у північнім Вінніпегу і чув часто 
повторюване нарікання: “Чому вони не допомагають і чому РИМ, ІЗ. березня. Офіці-

нс допомагає ялино оповіщено сьогодні, що

—

РІЖНІ ВІСТИГЕНЕРАЛ НОБІЛЄ ЗРЕЗИГНУВАВ.
ФАБРИКАНТИ ОЬНИЖУЮТЬ 

ПЛАТНЮ РОБІТНИКАМ.
Коли Франція не впустить йо­
го до себе, Троцький буде про­
сити швайцарський уряд до- 
іволу на стале перебування в 
Швайцарії.

з криги леду, а інших членів 
залоги, що остали при житті, 
залишив на леді. їх потім ви­
рятував радянський ледокол 
“Красін”.

З огляду на таке поведений 
Побіле, комісія зложила на 
нього всю вину за катастрофу 
і він був примушений зрези- 
ґнувати.

протестантська и рнмо-католнцькацерква
тим, шо стараються зробити себе добрими горожанами"

Якщо Легіон постановить з|Ч)битн щонебудь, заявив Веб, відник 
то повинна бути проведена ріжниця між Українцями-, що є до- "Італія" до Північного бігуна

генерал Умберто І Іобілє, про­
стими ції бальоном

МАНЧЕСТЕР, Англія, 12. бс- 
Власники тскстільноїрезня.

індустрії стараються втягнути 
ВИСОКИХ ЮІІІЙІІИХ урядників до 
співробітництва і рівночасно 
плямують зірвати платню ро­
бітникам на 10 проц. Шість 
компаній вже оголосили, що

брнмн горожанами. а тими, що належать до комуністичної кля- минулого літа, зрезиліував зі 
си. Теперішнє положення, сказав він. є спричинене агітатора- свого становища в італійській 
ми і ніякий уряд в Канаді не має досить відваги, щоб їх депор- воздушмій службі і його резн-

ВМКРИЛИ ЗМОВУ НА ЖИТ­
ТЯ КЕМАЛЯ НАШІ.

РАДЯНСЬКУ ВИСТАВУ ВІД­
ВІДАЛО 150,000 ОСІБ.

тувати гнацію нринято.
Звіт офіціяльної інвесТига-

КОІІСТАІІТИІІОГ ЮЛІЇ, 15-го 
березняВ такім дусі говорив Веб до встаранш на їхній конвенції 

Пого слова не пішли намарне, бо зараз на другий день конвен- цінної комісії минулого тижня
Турецька поліція 

зменшують платню. Робітни- никри.іа нову змову на життя 
кн домагаються проголошення президента Мустафи Ке маля 
страйку, щоб спинити дальше Паші. Досі арештовано чоти- 
Зривашій й так низької платні, |юх змовників, що були . в 
але реакційні провідники юнії Туреччині. І І|>овілник змови 

проголосити ! Форді втік до Австрії. Дру- 
і ого імовника, Османа, арс-

НЮ ЙОРК, 11. березня.
пів тижня виставуція ухвалила резолюцію, в якій домагається викорінення ко- визнав Побіле винним за ката- 

мунізму з Канади гі цотягнеііни до судової відловідальности строфу, в якій бальом б\в роз­
битий, як повертав з північно- 

Конвснція в iiiB.it також провінціона.шінй департамент го бігуна, і сім членів залоги 
«квіти, щоб заборонив уживання публнчних шкіл для навчання втратили життя.

ЗЛОВИЛИ 4,000 ПОВСТАНЦІВ іа чотири і
! сучасних радянських кустар- 

I ІПОЛГТО, Мексико, ! 4. бе- |них виробів і малярства, іцо 
резня
го генерала Сатурніно Неділя і дало поверх І50,(ХХ) осіб. Мо- 
зловило 4,(Ю0 повстатих жов- роблено заходи виставити eke- 
нірів, шо їхали на чотирох за- цонати u інших містах, як Ді­

ти х, що є відповідальні за його поширювання
Військо федерально- іакінчилася тут на днях, шдві-

вілмовлнються
страйк.Комісія головно критикува-іі імширківання комуністичної пропаганди

Конвенція закликає всі патріотичні її релігійні організації да Побіле за те, що він дизео- 
нідтрнматн її у викоріненні комунізму в Канаді. Копії резол к. лив ратувати себе аеропланом 
ції рішено вислати до домініндьниї команди Канадійського 
Легіону та до федерального і провінціональннх урядів.

шту пала румунська поліція, ко­
ли він утік до Румунії. Ного 
в і. Lia но в руки Туреччини.

тройт, Филаделфія і Бостон. 
Підчас вистави в Пю Норку 

він найліпше надається до вистрілення перших гармат на кому- продано ріжних експонатів за
суму $125,000. Виставу аран- 

Буди часи, що той сам Веб закликав кинути провідників жував “Амторґ”.
Одної Великої Юнії до Ред ривера. Це було ще так недавно -------------

лізничнх потягах
ЛЕВ ТРОЦБКИИ ВИЇЗДИТЬ 

ДО ШВАИЦАРІІ.
ЖЕНЕВА, Швайцарія. 14. бе,

л троцький одержав ДОПОВІДЬ ПРО ШЕСТИЙ КОН­
ГРЕС КОМІНТЕРН».

Виступ Веба проти комуністів не є випадковим, відокре- місті в, прикрившися патріотичними фразами 
м.іеним явищем. Є це продовження тої скаженої кампанії про­
ти революційного авангарду канадійського робітництва, що

І резня
! від швайцарського уряду візу

Але за той короткий час провідники О.В.Ю. дуже змінилися. ПОСЯГАЮТЬ НА ЕВРОІ1У. І на тимчасовий побут \ Шваи- 
Хоч і тоді вони не були революціонерами, але сьогодні вони ПЮ ИОРК, 19-го березня, 
стали цілком жовтими і супроти революційного комуністично- А.тфред II Слон, президент ав- 
го руху заннмають те саме становище, що й провідники Амсри-1 томобілевої компанії Джснера.т 
камської Федерації Праці. Вони також закидають урядові Кін- Моторе, заявив, що його фір- 
га, що він нічого не робить для припинення комуністичної про- ма вложила 30 міліонів доларів 
паганди. І тому Веб сьогодні застерігається, що він не включає у фабрику Опеля, найбільшого 
до “страшних комуністів" незалежної партії праці ані трейд- автомобілевдго промисловця в 
юній, розумікіЧн під ними її Одну Велику Юніш

ведеться вже ВІД кількох місяців у провінції Онтеріо. Веб хо­
тів би завести в Вінніпегу ті самі "порядки", що завів у Торонто 
генерал Дрепер. Манітоба стає індустрія.!ьною провінцією 
її північна частина вкривається майнамн ріжного рола 
талістнчній к.іясі не до смаку бачити сильний робітничий рух. 
А що-жомуиістм завжди стоять на чолі революційного робітни­
чого руху, то в першу чергу треба спрямувати атак на комуні­
стів. І в цім випадку Веб виконує лише ролю наганяна капіта­
лістичної кляси. Як голова організації повернувших жовнірів,

В неділю рано, дня 24. бере­
зня, тов. І. Навізівський виго­
лосить у шкільній салі У.Р.Д. 
доповідь про Шестий Конгрес 
Комінтериа для українського 
членства Комуністичної Партії.. 
Початок доповіді в год. 10-ій 
рано.

j царії. Він приїздить скіди іг 
j кінці березня, щоб швейцар­
ські лікарі зробили йому неве­
лику операцію. Тут він буде 
чекати на візу від французько­
го уряду для постійного побу­
ту в Франції. Там він думає 
оселитися недалеко Ніцци.

і капі-

Укр. Агітпролком.Німеччині.

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!жтш ram І.
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